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03 12 15 Problem med CSN 

Hej 
Jag har ett stort problem med CSN som jag hoppas att ni kan hjälpa mig med. Jag 
har fått ett beslut om att jag skall betala tillbaka drygt 6 000 kronor för att jag 
tjänat för mycket under år 2001. En del av de pengar jag fick utbetalt då är ifrån 
ett jobb som jag hade under år 2000. Det kan inte vara rätt att jag skall betala 
tillbaka pengar bara för att jag får min lön utbetald månaden efter. Dessutom har 
CSN krävt mig på ränta från 2001! Jag har ingen möjlighet att betala tillbaka så 
mycket pengar kan inte ni hjälpa mig så att jag slipper betala, i varje fall räntan. 
 
Kerstin 
 
Hej Kerstin 
Studiemedel som har betalats ut med ett för högt belopp på grund av att du haft 
en högre inkomst än vad du uppgett kan återkrävas. Vid beräkningen av 
inkomsten tillämpar CSN den s k kontantprincipen, detta innebär att pengar som 
utbetalats under perioden skall räknas med oavsett om de är intjänade då eller 
inte. Enligt studiestödslagen tas ränta ut från den dag då du tog emot 
studiemedlen. Du kan befrias från kravet på ränta om det föreligger särskilda skäl, 
exempel på särskilda skäl är lång handläggningstid. CSN får dina 
taxeringsuppgifter från RSV i efterhand, det är först när CSN får dessa uppgifter 
som de har möjlighet att fatta beslut om återkrav. Efter att CSN har fått 
uppgifterna från RSV har de en normal handläggningstid på ca 3 veckor. Därefter 
skall du inte behöva betala ränta. Du bör således kontakta CSN och höra när de 
fick dina taxeringsuppgifter från RSV. En liten tröst kan vara att räntan är 
avdragsgill i deklarationen. Om du har svårt att betala hela beloppet vid ett tillfälle 
kan du vidare kontakta CSN för en avbetalningsplan. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Kårjuristerna 

ha ändrats sedan artikeln skrevs. Om du som student vill ha juridisk rådgivning kan du kontakta 
Kårjuristerna. Vi finns på Norrtullsgatan 2 (Studentpalatset). Våra besöks- och telefontider är 
måndagar 11-14. Tel. 08-674 76 68 och e-post: jurist@ssco.se.) 
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